
 
 

 1 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 

Tato Smlouva o poskytnutí služeb (dále jen “Smlouva”) byla dle § 1746 odst. 2 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, uzavřena mezi: 
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
Sídlo: U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice 
IČ:  04095316 
DIČ:  CZ04095316 
 
Zastoupeno: Ing. Zdeňkem Vašákem, generálním ředitelem 
(dále jen “Objednatel”) 

a 

Klee Consulting s.r.o. 
Sídlo: Olgy Havlové 2874/12, 130 00 Praha - Žižkov 

IČ: 05244447 
DIČ: CZ5244447 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.   

č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Zastoupena: JUDr. Lukášem Klee, jednatelem 
(dále jen “Klee Consulting”). 
 

Objednatel a Klee Consulting jsou dále společně nazýváni jako „Strany“ a jednotlivě jako 
„Strana“. 

 
ČLÁNEK I. 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Klee Consulting vytvořit pro Objednatele  
brožuru  a leták v rozsahu, kvalitě a postupem níže uvedeným a závazek Objednatele 
uhradit Klee Consulting smluvní cenu dle čl. II. a III. této Smlouvy. 

1.2 Letákem se pro účely této Smlouvy rozumí informační a osvětový materiál v rozsahu 1 
strany A4, zpracovaný přehlednou a poutavou formou, který bude sloužit pro potřeby 
Integrovaného regionálního operačního programu pro zadavatele veřejných zakázek 
na stavební práce / investičních akcí ve výstavbě k základní orientaci 
nejproblematičtějších oblastí ve smlouvě o dílo / při řízení stavebního projektu (dále 
jen „Leták“). 

1.3 Brožurou se pro účely této Smlouvy rozumí informační a osvětový materiál v rozsahu 
cca 10 stran A4, zpracovaný přehlednou a poutavou formou, který bude sloužit pro 
potřeby Integrovaného regionálního operačního programu pro zadavatele veřejných 
zakázek na stavební práce / investičních akcí ve výstavbě jakožto rozšíření informací 
uvedených v Letáku, formou návodu na předcházení identifikovaných problémů 
(zejm. formou odkazů na relevantní veřejně dostupné dokumenty, které mohou 



 
 

 2 

zadavatelé / investoři při své činnosti využít), s cílem omezit rizika při realizaci 
stavebních zakázek a to preventivní formou již při zadání veřejné zakázky (dále jen 
„Brožura“). 

1.4 Leták a Brožura budou zpracovány Klee Consulting v nejvyšší kvalitě na základě know-
how Klee Consulting a požadavků a připomínek Objednatele tak, aby Brožura a Leták 
co nejvíce odpovídaly praktickým potřebám žadatelů a příjemců v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“). Klee Consulting 
přitom bez zbytečného odkladu písemně upozorní Objednatele na nevhodnost jeho 
požadavků a připomínek, přičemž do „Letáku“ a „Brožury“ zapracuje, bude-li na jejich 
zapracování Objednatel i přes upozornění na jejich nevhodnost trvat. 

1.5 Strany se dohodly na následujícím harmonogramu zpracování Letáku a Brožury: 

Aktivita Odpovědná Strana 
Průběžná lhůta 

na aktivitu 
Celková lhůta (od 
podpisu Smlouvy) 

Zpracování návrhu Letáku Klee Consulting 2 týdny 2 týdny 

Připomínky k návrhu Letáku Objednatel 2 týdny 4 týdny 

Zpracování návrhu Brožury, včetně 
vypořádání připomínek k návrhu 
Letáku 

Klee Consulting 2 týdny 6 týdnů 

Připomínky k návrhu Brožuřy Objednatel 4 týdny 10 týdnů 

Vypořádání připomínek a příprava 
finální verze Letáku a Brožury 

Klee Consulting 2 týdny 12 týdnů 

Odsouhlasení a předání finální 
verze Letáku a Brožury 

Objednatel/Klee 
Consulting 

1 týdny 13 týdnů 

 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že výše uvedené lhůty v harmonogramu jsou 
orientační, s výjimkou závazné celkové lhůty v délce 12 týdnů od podpisu Smlouvy, 
ve které je Klee Consulting povinna předložit Objednateli k odsouhlasení finální verzi 
Letáku a Brožury.  

Pro vyloučení pochybností se dále uvádí, že v případě, kdy Objednatel bude 
v prodlení se splněním aktivity, za níž je odpovědnou Stranou, není Klee Consulting 
v prodlení se svými aktivitami, pokud je jejich plnění závislé na splnění jí předcházející 
aktivity Objednatele (např. vypořádat připomínky nelze před jejich zpracováním). 

1.6 Návrhy i finální verze Letáku a Brožury budou Objednateli předávány elektronicky 
v otevřeném formátu, který umožní práci s těmito dokumenty na běžných 
softwarových prostředcích Objednatele (MS Word apod.).  

Odsouhlasená finální verze Letáku a Brožury bude předána též ve formátu pdf či 
jiném vhodném formátu pro tisk. 

1.7 Klee Consulting se zavazuje spolupracovat na grafickém návrhu Letáku a Brožury dle 
potřeb Objednatele, zejména v návaznosti na povinnou publicitu IROP, možnosti 



 
 

 3 

webových stránek Objednatele a IROP jako takového, neboť i grafická podoba 
ovlivňuje využitelnost a účinnost zpracovaných výstupů. 

1.8 Klee Consulting se dále zavazuje poskytnout na žádost Objednatele své připomínky 
při obsahových úpravách Letáku i Brožury dle potřeb Objednatele, zejména 
v návaznosti na nově identifikované problematické oblasti zadávání a realizace 
veřejných zakázek na stavební práce, které Objednatel identifikuje v rámci 
administrace Integrovaného regionálního operačního programu.  

 
ČLÁNEK II. 

2.1 Strany se dohodly, že cena za poskytnutí veškerých služeb dle této smlouvy, 
včetně zpracování a přípravy Letáku a Brožury na základě know-how Klee Consulting 
a požadavků a připomínek Objednatele, činí 160.000,- Kč bez DPH (tj. 193.600,- Kč 
včetně DPH) (dále jen „Cena“). 

2.2 Cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Klee Consulting, 
včetně veškerých poplatků a daňových zatížení. Jediným důvodem pro změnu 
(zvýšení) Ceny je změna platné sazby daně z přidané hodnoty v průběhu účinnosti 
této Smlouvy. V takovém případě bude výše Ceny upravena v souladu s platnou 
právní úpravou. 

2.3 Strany se dále dohodly, že Objednatel není povinen zaplatit Klee Consulting Cenu ani 
její část dříve, než obdrží finální verzi Letáku a Brožury, přičemž Cena nebude hrazena 
ani z části zálohově. 

 

ČLÁNEK III. 

3.1 Cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného v Kč 
Klee Consulting a doručeného Objednateli, a to do 30 dnů ode dne jeho doručení 
Objednateli. Klee Consulting je oprávněn vystavit fakturu až po poskytnutí služeb dle 
této Smlouvy a předání odsouhlasené finální verze Letáku a Brožury Objednateli, 
přičemž k dříve vystavené faktuře se nepřihlíží a Objednatel je oprávněn vrátit ji Klee 
Consulting. Na faktuře bude vyčíslena platná DPH. Pokud faktura nebude obsahovat 
všechny zákonem stanovené nebo v této Smlouvě sjednané náležitosti, je Objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Klee Consulting je povinna vystavit 
novou fakturu s novým 30-ti denním termínem splatnosti. V takovém případě není 
Objednatel v prodlení s úhradou Ceny.  

3.2 Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a bude obsahovat údaje v souladu s § 435 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového 
dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění 
pozdějších předpisů.  

3.3 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Objednatel 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Klee Consulting k doplnění či opravě. Klee 
Consulting podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením 



 
 

 4 

faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 30-ti denní lhůta splatnosti 
počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury Objednateli. 

3.4 Klee Consulting bere na vědomí, že Cena je hrazena z prostředků následujícího 
projektu: „Školení pro příjemce IROP 2018 – 19“; registrační číslo projektu: Doplní 
CRR ČR. Klee Consulting se zavazuje ve faktuře uvést název a registrační číslo tohoto 
projektu.  

 
ČLÁNEK IV. 

4.1 Pokud Klee Consulting při plnění této Smlouvy vytvoří autorské dílo nebo předmět 
práv průmyslového vlastnictví, k němuž Klee Consulting vzniknou práva z duševního 
vlastnictví (autorské právo, práva průmyslového vlastnictví apod.), poskytuje tímto 
Klee Consulting Objednateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví v dále 
ujednaném rozsahu a za dále ujednaných podmínek (dále jen "Licence").  

4.2 Klee Consulting je oprávněna užít k plnění této Smlouvy pouze takové třetí osoby, 
za které je oprávněna v plném rozsahu vykonávat jejich autorská práva a práva 
k předmětům průmyslového vlastnictví, a od kterých má souhlas poskytnout 
Objednateli Licenci k autorskému dílu či předmětu práva průmyslového vlastnictví 
vytvořeného při plnění této Smlouvy, jakož i souhlas s nimi dále nakládat způsobem 
sjednaným čl. 4.8 této Smlouvy. Poruší-li Klee Consulting tuto povinnost, zavazuje bez 
zbytečného odkladu po doručení výzvy Objednatele na své náklady uspokojit veškeré 
nároky třetích osob, které Klee Consulting užila k plnění této Smlouvy a které vůči 
Objednateli uplatní práva z duševního vlastnictví či z jeho porušení, budou-li souviset 
s autorskými díly či předměty práv průmyslového vlastnictví vytvořenými při plnění 
této Smlouvy.   

4.3 Licence se poskytuje bezúplatně, jako výhradní a jako neomezená, tj. bez jakýchkoliv 
omezení na jednotlivé způsoby užití, zejména bez jakýchkoliv omezení územních, 
časových nebo množstevních, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. 

4.4 Klee Consulting není oprávněna převést či postoupit jakákoliv práva z duševního 
vlastnictví k autorskému dílu či předmětu práv průmyslového vlastnictví vytvořenému 
při plnění této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele.  

4.5 Objednatel není povinen Licenci využít. 

4.6 Objednatel je oprávněn postoupit Licenci třetí osobě i bez souhlasu Klee Consulting či 
třetí osoby užité Klee Consulting k plnění této Smlouvy. 

4.7 Objednatel je oprávněn udělit třetí osobě podlicenci i bez souhlasu Klee Consulting 
či třetí osoby užité Klee Consulting k plnění této Smlouvy. 

4.8 Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn jakkoliv změnit, zpracovat či doplňovat  
Leták i Brožuru dle svých potřeb. Za tímto účelem je Objednatel povinen, takové 
případné úpravy Letáku či Brožury předložit Klee Consulting k supervizi, resp. 
k ověření, že jimi nedošlo ke znehodnocení Letáku či Brožury, a to zejména pokud by 
tyto byly autorským dílem. 



 
 

 5 

4.9 Pro vyloučení pochybností se dále uvádí, že supervize dle předchozího odstavce bude 
Klee Consulting poskytnuta bez nároku na dodatečnou odměnu – případný větší 
rozsah spolupráce bude řešen samostatnou smlouvou mezi Stranami. 

4.10 Klee Consulting prohlašuje, že Letákem ani Brožurou nebudou porušena ani dotčena 
práva třetích osob, zejména práva autorská či obdobná, a pokud by se toto 
prohlášení ukázalo býti nepravdivým, zajistí na své náklady adekvátní úpravy Letáku 
či Brožury, na své náklady zajistí právní obranu Objednatele v případném sporu, a 
přiměřeným způsobem odškodní Objednatele, dojde-li Objednatel k újmě. Tím není 
dotčeno ujednání čl. 4.2 této Smlouvy.  

 

ČLÁNEK V. 

5.1 Klee Consulting je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných 
výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. je povinen podle § 13 ZFK poskytnout 
požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (zejm. Ministerstvu 
financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj 
proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a 
dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k této Smlouvě a poskytnout jim součinnost.  

5.2 Klee Consulting se zavazuje archivovat originální vyhotovení této Smlouvy, její 
dodatky, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k plněné této 
Smlouvy, a to způsobem obdobným dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 
spisové službě, v platném znění, po dobu min. 10 let od zániku závazků vyplývajících z 
této Smlouvy, minimálně však do konce roku 2028. Po tuto dobu je Klee Consulting 
povinna umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly kteréhokoliv z výše 
uvedených projektů, zejména osobám uvedených v předchozím odstavci, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy.  

5.3 Klee Consulting je povinna zajistit, aby po celou dobu platnosti této Smlouvy a byla 
dostupná níže uvedená kontaktní spojení pro případné konzultace ze strany 
Objednatele a dále je povinna být v režimu pondělí – pátek od 8.00 hod. do 17.00 
hod. dostupná na níže uvedených kontaktních spojeních pro potřeby pracovníků 
Objednatele: 

e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

mobil:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5.4 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele uděluje Klee Consulting 
Objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění). 



 
 

 6 

5.5 Klee Consulting se zavazuje, že v průběhu plnění této Smlouvy i po jejím zániku 
nebude neoprávněně zpracovávat ani jinak nakládat s osobními údaji fyzických osob, 
které získá při plnění této Smlouvy. Klee Consulting se dále zavazuje, že bude 
dodržovat veškeré povinnosti plynoucí ze zákona č. 101/2000 Sb., a po 25. květnu 
2018 povinnosti plynoucí z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 

5.6 Klee Consulting nesmí postoupit práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele ani nesmí jednostranně 
započíst kterékoliv své pohledávky plynoucí či související s touto Smlouvou proti 
pohledávkám Objednatele. 

 

ČLÁNEK VI. 

6.1 Tato Smlouva může být ukončena buď dohodou Stran, nebo písemnou výpovědí. 
Tuto Smlouvu je oprávněna vypovědět kterákoliv ze Stran, a to kdykoliv i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce od data doručení výpovědi druhé Straně. 

6.2 Každá Strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy s okamžitou platností písemným 
oznámením druhé Straně v případě podstatného porušení povinností dle této 
Smlouvy.  

 

ČLÁNEK VII. 

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) ve znění pozdějších změn a předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o 
registru smluv. 

7.2 Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v 
souvislosti s ní se řídí občanským zákoníkem. 

7.3 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této Smlouvy, je 
neplatným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z 
okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu 
Smlouvy. 

7.4 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

7.5 Klee Consulting se zavazuje zachovat mlčenlivost, zejména neposkytnout či 
neprozradit žádnou informaci označenou Objednatelem jako důvěrnou, která je 
poskytnuta v souvislosti s tuto Smlouvou, žádné třetí straně bez předchozího 
souhlasu Objednatele, a použít důvěrnou informaci jen pro účely této Smlouvy. 



 
 

 7 

7.6 Tato Smlouva je vypracována ve 3 originálních výtiscích, z nichž 1 výtisk obdrží Klee 
Consulting a 2 výtisky obdrží objednatel. 

7.7 Obě Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po jejím projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni za 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
V Praze dne 11. 06. 2018 
 
Za Objednatele:      Klee Consulting: 
 
 
 
.................................      ...................................   
Ing. Zdeněk Vašák       Lukáš Klee 

Generální ředitel      Jednatel  


